
 35.21.01 
 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Zusatzkredit und Nachtragskredit 2021 II 
für wirtschaftliche Massnahmen für Obwaldner Un-
ternehmen zur Abfederung der Auswirkungen der 
Corona-Pandemie (Härtefallmassnahmen) – Aufsto-
ckung des Hilfspakets 

vom 1. April 2021 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 35 Absatz 1, Artikel 59 Absatz 1 Buchstabe b der Kan-
tonsverfassung vom 19. Mai 19681, Artikel 3 Absatz 1 Buchstabe a und Ab-
satz 2 des Gesetzes über die regionale Wirtschaftspolitik2 sowie Artikel 43 
und 46 Absatz 2 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 20103, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für die Finanzierung von wirtschaftlichen Massnahmen für Obwaldner 
Unternehmen zur Abfederung der Auswirkungen der Corona-Pandemie 
(Härtefallmassnahmen) wird zur Aufstockung des Hilfspakets ein Zusatz-
kredit von 17 Millionen Franken bewilligt. 

2. Zum Budget 2021 wird der hierfür notwendige Nachtragskredit II von 
3,287 Millionen Franken für die Ausrichtung von à-fonds-perdu-Beiträgen 
bewilligt. 

3. Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum.  

4. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 1. April 2021 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Cornelia Kaufmann-Hurschler 
Der Ratssekretär: Beat Hug 

 
1  GDB 101 

2 GDB 910.1 

3  GDB 610.1 

 

 


